
 D.R.S. n.                                                                   C.F. 80012000826
                                                                                                                                                                                

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

Assessorato Attività Produttive
Dipartimento delle Attività Produttive

Servizio 1S  “ Commercio, ZES ed altri interventi agevolativi”
                                                           IL DIRIGENTE  

                                                                                                                                       TP078IDSA - EX 10TP
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.R. n.  1182 del 5/11/1949 recante norme di attuazione nelle materie relative all’industria e

commercio;
VISTA la vigente  legislazione nazionale  e regionale  in  materia di  importazione,  lavorazione,  deposito e

distribuzione di oli minerali e carburanti;
VISTO   il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale approvato con D.P. Reg. del

28.2.1979 n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA   la L.R. n. 47/1977 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 97 del 5/8/1982 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTA   la L.R. n. 10/2000 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTO   il D.P.R. n. 445/2000 e sue successive modifiche ed integrazioni ;
VISTO il  D.Lgs. n. 128 del 22.02.2006 recante la nuova disciplina relativa all’attività di istallazione ed

esercizio  degli  impianti  di  riempimento,  travaso  e  deposito  di  G.P.L.,  nonché  l’attività   di
distribuzione e vendita di G.P.L.e s.m.i.;

VISTA   la L.R. n. 19/2008 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il D.P. Reg. n. 370 del 28/6/2010, recante il regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n.

19/2008;
VISTA   la L.R.  n. 5/2011 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTO   il D.L. n. 1 del 24/1/2012 convertito nella legge n. 27 del 23.3.2012;
VISTO  il  comma 1 dell'art.  49  della  L.R.  3/2016 con il  quale  si  dispone che la  parola  “concessione”

contenuta nella legge regionale 5 agosto 1982 n. 97 e successive modifiche ed integrazioni, venga
sostituita dalla parola “autorizzazione”;

TENUTO conto degli effetti giuridici del soprarichiamato art.49 della L.R. 3/2016;
VISTO  il D.A. n. 1947 del 29/06/2016 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 32 del 22/07/2016. cosi come modificato

dai DD.AA. n. 3000 del 20/10/2016, n. 3524 del 07/12/2016, n. 2292 del 10/10/2017 e n. 2284 del
10/12/2018  entrato  in  vigore  con  la  pubblicazione  del  D.D.G.  n.  1112  del  26/03/2019  di
approvazione della modulistica in materia di impianti di distribuzione e di deposito dei carburanti;

VISTA   la L. n. 241/90 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTA   la L.R. 7 del 21 maggio 2019;
 VISTO  l’art. 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
VISTO   l'art. 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
VISTO il  D.P.  05  aprile  2022,  n.  9,  pubblicato  sulla  G.U.R.S.  n.  25  del  01/06/2022  “Regolamento  di

attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale
17 marzo 2016, n. 3”;

VISTA  la Legge regionale 25 maggio 2022, n. 13  recante “Legge di stabilità regionale 2022-2024”, 
VISTA  la Legge regionale 25 maggio 2022, n. 14 recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per il triennio 2022-2024;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 272 del 14/06/2020 con la quale è stato conferito al Dott. Carmelo

Frittitta l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività produttive;

                                                                                                                                                                                     1/2

domenico.lombardo
Casella di testo
1154/1.S del 01/09/2022 PALERMO



 VISTO il D.D.G. n. 668 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Guella l’incarico di
dirigenza  del  Servizio  1.S – “Commercio,  ZES ed altri  interventi  agevolativi”  del  Dipartimento
Regionale delle Attività Produttive;

VISTO il provvedimento n. 1227 del 28/03/2011 in forza del quale la Società ENI S.p.A. con sede in Roma
P.le Enrico Mattei, 1– C.F. 00484960588 è stata rinnovata la concessione, divenuta per effetto del
comma 1 dell'art. 49 della L.R. 3/2016 “autorizzazione”, relativa all’impianto di distribuzione
carburanti sito in Castelvetrano (TP) via Campobello;  

VISTA l’istanza pervenuta in data 01/08/2022, assunta al protocollo del dipartimento in data 02/08/22 al n.
38193 con la quale la Società ENI S.p.A.chiede la rettifica del sopracitato provvedimento 1227 del
28/03/2011 in quanto alla lettera A) punto 2) della composizione è stato erroneamente riportato un
serbatoio da mc. 10 di benzina senza piombo anziché uno da mc. 5,00;

CONSIDERATO che a seguito della verifica della documentazione in atti risulta accertata che per mero errore
di  battitura è stato riportato nella composizione dell’impianto un serbatoio da mc. 10 di benzina
senza piombo anziché uno da mc. 5,00;

 RITENUTO  pertanto  di  dover  provvedere  alla  rettica  della  composizione  dell’impianto  riportata  nel  
provvedimento 1227 del 28/03/2011;

DECRETA

L’art. 2 del D.D.R.S. n.  1227/U.O. 8.3/PA del 28/03/2011 è così sostituito:

      “Art. 2)  l'impianto di cui agli articolo precedenti è così costituito:

                   A)  n. 3 distributori multiprodotto, a doppia erogazione a n.6  pistole (n. 2 per Benzina senza piombo -
     n. 4 per Gasolio ) collegati:

    1) n. 2 pistole di due multiprodotto per  la Benzina senza piombo

        a n. 2 serbatoi interrati da mc. 10,00 cadauno per complessivi                                mc. 20,00 

   2) n. 2 pistole di un multiprodotto per  la Benzina senza piombo

        a n. 1 serbatoio interrati da                                                                                        mc.  5,00 

   3) n. 2 pistole di ogni multiprodotto per  il Gasolio 

        a n. 2 serbatoi interrati da mc. 10,00 cadauno per complessivi                                mc. 20,00 

   4) n. 2 pistole di ogni multiprodotto per  il Gasolio 

        a n. 2 serbatoi interrati da mc. 10,00 cadauno per complessivi                                mc. 20,00 

           B) n. 1 distributore a doppia erogazione per Gasolio collegato ai serbatoi

                di cui alla lett. A) punto 4)            __________

                                                                  CAPACITA’ COMPLESSIVA    MC. 65,00
        

   C) n. 1 apparecchiatura automatica pre-pagamento per l’erogazione self-service dei prodotti esitati;     
         D)  n. 1 serbatoio per olio esausto da mc. 2,00;
         E) Oli lubrificanti in confezioni sigillate fino a mc. 15,00.”

 
Il presente  provvedimento  verrà  trasmesso  per  la  pubblicazione  sul  portale  del   sito  www.
regione.sicilia.it,   ai  sensi  dell'art.  68  comma  5  della  legge  regionale  n. 21  del 12.08.2014. 

      
     L'ISTRUTTORE DIRETTIVO

            Ciro Caravello
                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                         VINCENZO GUELLA

                                                                                                                                                                                     2/2

http://www.regione.sicilia.it/
http://www.regione.sicilia.it/

	D.R.S. n. C.F. 80012000826
	Assessorato Attività Produttive
	Dipartimento delle Attività Produttive

		2022-09-01T12:02:40+0200
	VINCENZO GUELLA




